CAPITULO XXXIV.

Vanidad de los sueños. Ventajas de la experiencia. Felicidad del que teme al Señor. Dios mira con horror las oblaciones de los pecadores. Falsa penitencia.

1. El hombre insensato se alimenta de vanas esperanzas y de mentiras; y los imprudentes edifican sobre sueños.¹³

2. Mas el que se atiene á falsas visiones,¹⁴ es como el que abraza una sombra; y el que persigue al viento, se apoya sobre el vacío;

3. Porque las visiones de los sueños son como la imagen de un hombre que se mira en un espejo; nada tienen de realidad.¹⁵

4. ¿Cómo puede en efecto una cosa sucia limpiar á otra? ¿cómo la verdad puede salir de la mentira?

5. Así las adivinaciones (del cr-

31. Si est tibi servus fidelis, sit tibi quasi anima tua: quasi fratrem sic eum tracta: quoniam in sanguine animae comparasti illum.

32. Si laeseris eum iniuste, in fugam convertetur:

33. Et si extollens discesserit: quem quaeras, et in qua via quaeras illum, nescis.

1. VANA spes, et mendacium viro insensato: et somnia extollunt imprudentes.

2. Quasi qui apprehendit umbram et persequitur ventum: sic et qui attendit ad visa mendacia:

3. Hoc secundum hoc visio somniorum: ante faciem hominis similitudo hominis.

4. Ab immundo quid mundabitur? et á mendace quid verum dicetur?

5. Divinatio erroris, et augu-

Y 1. De otro modo y segun el griego: y los imprudentes se dejan arrebatr por las vanas ideas de sus sueños. Este capitulo es el xxxi. en el griego.

Y 2. Gr. á los sueños.

Y 3. La expresion *Hoc secundum hoc* es tan singular, que Grocio y el P. Houbigant creen que es defecto del copiante; que *hoc* es la expresion del texto, y *secundum hoc* alguna glosa añadida. Pero hay un hebraismo que se acerca mucho á esta expresion, y es: *secundum hoc et secundum hoc*: *Jos. vii. 30.*, *Jud. xviii. 4. 6-7*: lo que la Vulgata explica por *sic et sic*, ó *haec et haec*: del mismo modo *hoc secundum hoc*, puede ser un hebraismo por *haec duo similia sunt*: He aquí dos cosas semejantes ó comparables.

ria mendacia, et somnia malefacientium, vanitas est.

6. Et sicut parturientis, cor tium phantasias patitur: nisi ab Altissimo fuerit emissa visitatio, ne dederis in illis cor tuum:

7. Multos enim errare fecerunt somnia, et exciderunt sperantes in illis.

8. Siné mendacio consummabitur verbum legis, et sapientia in ore fidelis complanabitur.

9. Qui non est tentatus, quid scit? Vir in multis expertus, cogitabit multa: et qui multa didicit, enarrabit intellectum.

10. Qui non est expertus, pauca recognoscit: qui autem in multis factus est, multiplicat malitiam.